
STAD BRUSSEL

Budget & Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Begroting & Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2567465 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 15/01/2024

Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot toekenning aan de Brusselse gemeenten van een dotatie
van 50.778.000,00 EUR houdende de uitvoering van het sectoraal akkoord 2021-2025 (protocolakkool 2021/1
dd. 20/09/2021) betreffende de loonsverhoging van het personeel van de gemeenten, de OCMW's, de
verenigingen gevormd overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk XII van de organieke wet van 8 juli 1976
op de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn waarvan de Raad van Bestuur uit het OCMW, en de
Berg van Barmhartigheid voor bet dienstjaar 2023 bestaat.

De Gemeenteraad,

Overwegende bet sectoraal akkoord 2021-2025 en bet protocolakkoord afgesloten in Comité C van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest op 20/09/2021;

Overwegende dat het akkoord gesloten in Comité C overeenstemt met een evenwicht vertegenwoordigd door zijn vier geldelijke
pijlers, namelijk baremieke verhogingen, een uitbreiding van de weddeschalen door toevoeging van twee tweejaarlijkse verhogingen,
een pensioensteun per VTE op voorwaarde van het afsluiten van een tweede pensioenpijler voor het contractueel personeel behalve
het artikel 60-personeel, alsook een tussenkomst in de maaltijdcheques;

Overwegende dat dit evenwicht een geheel vonnt waarin elk personeelsniveau vooruitgang boek.t, zal de dotatie enkel worden
vrijgegeven aan de plaatselijke besturen die aile maatregelen van het protocol 2021/1 voor de periode 2021-2024 en de tijdslijn die
crin wordt venneld hebben geïntegreerd;

Overwegende de systematische opname van de verenigingen "hoofdstuk XII die geen ziekenhuis zijn" en van de Berg van
Barmhartigheid in huidige en toekomstige sectorale akkoorden;

Overwegende dat de personeelsuitgaven een aanzienlijke en terugkerende last vonnen;

Overwegende dat een dotatie van 35.639.000,00 EUR, wordt toegekend aan de Brusselse gemeenten zodat in uitvoering van het
sectoraal akkoord  2021-2025 en volgens de modaliteiten ingeschreven in het protocol 2021/1 van het comité C de toekenning van de
dotatie betreffende de voortgezette uitvoering van de pijlers die in 2021 ingingen (weddeschaalverhoging van de niveaus D en E en
een pensioensteun per voltijds equivalent (VfE) op voorwaarde van het afsluiten van een tweede pensioenpijler voor het contractueel
personeel), en de uitvoering van de pijlers die op de planning staan voor 2023 (weddeschaalverhoging voor niveau C en steun voor
de invoering of waardeverhoging van maaltijdcheques), georganiseerd wordt ten voordele van het personeel van de gemeenten. van
de OCMW's, van de verenigingen gevormd overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk XIl van de organieke wet van 8 juli 1976
op de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn die geen ziekenhuis zijn waarvan de raad van bestuur uit OCMW's bestaat, en
de Berg van Barmhartigheid op hun grondgebied;

Overwegende dat de dotatie wordt toegekend ter ondersteuning, voor de periode van 1 januari 2021 tot 31 december 2023, van de
uitvoering van het protocolakkoord 2021/1 van 20/09/2021 (sectoraal akkoord 2021-2025) betreffende de loonsverhoging van het
personeel van de gemeenten, de OCMW's, de verenigingen gevormd overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk XII van de
organieke wet van 8 juli 1976 op de Openbare Centra voor Maatschappelijk ;

Welzijn waarvan de raad van bestuur uit OCMW's bestaat, en de Berg van Barmhartigheid en meer in het bijzonder door de
voortgezette uitvoering van de pijlers die in 2021 ingingen (verhoging van de loonschalen van de niveaus D en E en toekenning van
pensioensteun per voltijds equivalent (VTE) op voorwaarde van het afsluiten van een tweede pensioenpijler voor het contractueel

Onderwerp : 

Nr DO : 5

05/01/2024 09:57    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2567465

personeel), en de uitvoering van de pijlers die op de planning staan voor 2023 (weddeschaalverhoging voor niveau C en steun voor
de invoering of waardeverhoging van maaltijdcheques);

Overwegende dat het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 30/11/2023 voorziet in een totaalbedrag van
11.468.027,04 EUR ten gunste van de Stad Brussel;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : De onmiddellijke doorstorting toe te laten, zoals voorzien door het artikel 4 van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 30/11/2023, van het aandeel van de dotatie dat toekomt aan het OCMW, de verenigingen gevormd
overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk XII van de organieke wet van 08/07/1976 op de Openbare Centra voor Maatschappelijk
Welzijn waarvan de Raad van Bestuur uit het OCMW en de Berg van Barmhartigheid bestaat, en verdeeld als volgt :

- 278.190,96 EUR op artikel 12403/43507 van de gewone begroting 2023  ten gunste van de Vastgoedregie;
- 34.751,36 EUR op artikel 52003/43507 van de gewone begroting 2023  ten gunste van de Berg van Barmhartigheid;
- 375.373,35 EUR op artikel 52003/43507 van de gewone begroting 2023  ten gunste van de vereniging "De Brusselse Keukens";
- 118.010,66 EUR op artikel 52003/43507 van de gewone begroting 2023  ten gunste van de publiekrechtelijke vereniging
"Buurthuis(zen) - Centrum voor maatschappelijke buurtanimatie";
- 3.162.120,53 EUR op artikel 83103/43507 van de gewone begroting 2023  ten gunste van het OCMW.

Bijlagen :
Besluit van de regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 30/11/2023 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de

05/01/2024 09:57    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/15-01-2024/15%2001%202024%20OJ%20point_punt%20(005)/005_Arr%C3%AAt%C3%A9%20du%20Gouvernement%20de%20la%20R%C3%A9gion%20de%20Bruxelles-Capitale%20du%2030_11_2023.pdf

